
jornal da cidade • edição 1830 • 22 de Fevereiro de 2019.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568

www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br
As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e são 

de responsabilidade de seus autores.
As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora e 

constituem violação de direitos autorais.
Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR

Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, ADJORI - PR, APJOR e FENAJ

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina
Tiragem: 5.000 exemplares

O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares impressos e 
postagem diária no site do jornal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: CIAVENA COMERCIAL ARAPONGAS DE VEICULOS NACIONAL LTDA.
 CNPJ: 75.398.875/0001-92.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, DESTINADO AO CEN-
TRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS/PR.
 VALOR: R$ 57.400,00 (CINQUENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 21/02/19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ. 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 CONTRATADA: GARCIA BANDA SHOW & EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA
 CNPJ: 77.462.117/0001-11.
 OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS E EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTO DE 
INAUGURAÇÃO E ENTREGA DE CASAS DO CONJUNTO HABITACIONAL VEREADOR JOSÉ AL-
VES DOS SANTOS.
 VALOR: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, II, LEI Nº 8.666/93.   
 VIGÊNCIA: 01 (UM) MÊS.
 DATADO DE: 21/02/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 20/2019
 b) Licitação Nrº              : 13/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 21/02/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR 
NOVO, DESTINADO AO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
FLORESTÓPOLIS/PR.
 08.244.0200.2.047. - Manutenção do Programa Bolsa Família
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CIAVENA COMERCIAL ARAPONGAS DE VEICULOS NACIONAL LTDA.
 CNPJ/CPF: 75.398.875/0004-35

                                  

 Valor Total Homologado - R$57.400,00
 Florestopolis, 21 de fevereiro de 2019.      

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
  Amparado pelos fundamentos expostos na decisão da Comissão de Licitação no pro-
cedimento administrativo nº 042/2019, da Prefeitura do Município de Florestópolis, e pelo disposto 
no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação para a LOCAÇÃO DE 
TENDAS E EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTO DE INAUGURAÇÃO E ENTREGA DE CASAS 
DO CONJUNTO HABITACIONAL VEREADOR JOSÉ ALVES DOS SANTOS e celebração de contrato 
com Garcia Banda Show & Empreendimentos Artísticos LTDA, pelo preço total de R$ 6.500,00 (Seis 
Mil e Quinhentos Reais).
  Florestópolis, 21 de fevereiro de 2019. 

Nelson Correia Junior - Prefeito do Município de Florestópolis


